CONCEPTO
ACTIVO

Activo Clrculente

Efectivo y Equivalentes

Derechaos a Redhir Efectivo o Equivalentes

Derechos 1 Rledbir Bienes o Sarvidos

Inventarios

Almacenes

EstimaciSn por Péndids o Deveriore de Actives Ciraslantes
Otros Activess Cirruiantes

Total de Activas Clrcafantes

Activo No Greulonte

inversionas Finantieras a Largo Plazo
Derechos a Retiblr Efective o Fquivalentes 3 Largo Plara

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS ¥ TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE DURANGO

Bienes. hies, w Constr en Proceso
Bienes Muebles
Activos intangibles

i, Daterloro ¢ A dada de Bienes
Activos Diferitas

Estimacién por Pérdida o Detericro de Antvos no Clreulantes

Otros Activos no Cirowlantes
Totul de Activos No Circulantes

Totol del Activo

2022

38,114,211,23
112,329.21
TA97.763.12
0.00

0.00

o.o0

0.60

46,424,303,56

0.00

0.00
211,145,331.10
52,704,519.7%
2,188,508.49
-47,784,481.17
33,100.62

0.00
395,733.04

218,682,701.87

265,107,005.43

CUENTA PUBLICA 2022
Estado de Situacln Finandera
Al 31 de Didiembre de 2022 y 2021
{Cifras en pesos)
2021 CONCEPTO
PASIVO
Pasivo Grcolante
22,810,345.88 Cuentas por Pagar a Corte Plazo
11,068,684.62 Documentos por Pagar a Corky Plazo
7,154, 500,82 Porcign a Corta Mazo de la Deuda Priblica 2 Largo Mazo
0.0 Titwlas y Valores a Corto Plazo
.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
000  Fordosy Blenes de Terceros en Garantiav/o Administracidn 3 Corto Plazo
0.0 Pravisiones a Corto Mo
Otros Pasivos a Carto Plazo
41,073,821.32
Total de Pasivas Clrculantes
Pasive No Cirenlante
0.00 Cuentas por Pagar 3 Largo Plazo
0.00 Documentos por Pagar & Large Plazo
211,145,331,1¢  Deuda Publica a Largo Plazo
50,204,927.98 Pasivas Diferidos a Largo Mare
653,600.81 Fondos y Blenss de Terceros en Garantizv/o en Administracidn a largo Plato
-14,621,392.68 Provisiones a Largo Plaro
33,100.62
oo Total de Pastvos No Ciroulantes
395,733.04
Totol del Postvo
217,811,300.87
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
259,985,322 19

Haclenda Pubiica/Patrimanic Contribuldo

Aportaciones
Donaefones de Capftal
Actualizacién de k2 Hacienda Priblica / Patrimonto

Hodlenda Pabfica/P io Gi d

Resultados del Eferdisio {Ahorea / Desabarra)
Jeatios de Garcisios A
RevalGos
Reservas
Rertificaciones de Resultados de Efercloios Anterlores

Exceso o nsuficlencia en (o Actualizacldn de ka Hocienda
Publica/Patrimenio

fesultado por Posickén Monetariz
Atado por ia de Activos no b
Total Hodenda Pdblica/ F K

Totalda! Pasho y Haclenda Piliea / Patrimonio

2022

25,887 540,30
noo
oG
ano
000
.00
200

20,887,590.30

] 0)

000
0.00

24,887,580.30

255,393,439.95
235,215,428.54
20,143, 508.24
6497
20,114,014 82
435,120.30
«20,890,558.88
304,703.90

oo
35,719.36

0.00
0.00

235,219,425.13
265,107,005.43

2021

75,182,579.98
0.00
000
.00
o.00
000
.00
0.00

135,149,579.90

.00
0.00
0.00
6.00
000
000

0.00

25,189,579.98

255,242,961.93
235,216,428.54

0,043,031.22
-16,497.93

-20547,419.72
-217,068.20
-20,661,775.28
304,702.90

0.00
35,719.86

o.00

0.00
.o

234,695,542.71
25928512219
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